
令和 5年 6月 1日 

保護者 様 

兵庫県立国際高等学校 

校   長 井上 真理 

進路指導部 秋山 直樹 

 

「海外大学 進学説明会」のご案内 

 

 平素は本校の教育活動に格別のご理解、ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、海外進学の推進を目的として１年次生全員と保護者の方を対象とした「海外大学へ

の進学説明会」を下記の要領で開催することを計画しております。つきましては、ご多用の折とは存

じますが、この機会をご活用いただき、ご家庭で国際生らしい進路を考える一助にしていただければ

幸いに存じます。 

 なお、参加をご希望される保護者の方は下記参加票に必要事項をご記入の上 6月 9日(金)までに担

任にご提出ください。 

 

記 

 

１ 日 時：令和 5年 6月 29日（木）15時 15分～16時 05分 

２ 場 所：体育館 

３ 講 師：株式会社 ISA 小島 拓也 氏 

４ 対 象：１年次生全員、保護者 

５ 内 容：海外大学の基本情報（国別の特徴） 

   進学に必要な学力のつけ方 

      進学に必要な条件 

   進学に当たっての出願方法・日程・必要書類・奨学金制度  など 

 

＊ご来校の際は、上履きをご持参ください。 

＊校内には十分な駐車スペースがありません。お車で来校の場合は近隣のコインパーキング等をご利

用ください。また，本校南門前のローソンなど近隣商業施設での乗降は地域住民の方のご迷惑とな

るためくれぐれもご遠慮ください。 

 

 

＊参加ご希望の保護者の方のみご記入・ご提出ください 

 

「海外大学 進学説明会」参加票 

上記説明会に参加を希望します。 

１年次（    ）組（    ）番 生 徒 名

 （               ） 

＊生徒は全員参加です 

                   保護者名

 （               ） 

※切り取ってご提出ください。 

切り取り 


